
Sargento primero don. Clemente Jaime Mercader. Fecha de 
retiro: 20 de mayo de 1982.

Sargento primero don Juan Cabezuelo Ballesteros. Fecha de 
retiro: 26 de mayo de 1982.

Policía primera don Domingo Pulido Bernárdez. Fecha de 
retiro: 12 de abril de 1982.

Policía primera don Francisco Moyano Moyano. Fecha de 
retiro: 8 de mayo de J982.

Policía primera don Isidro Rodríguez Cano. Fecha de retiro: 
13 de mayo de 1982.

Policía primera don Felipe Castillo Ortega. Fecha de retiro:
17 de mayo de 1982.

Policía primera don Antonio Campo, Larraz. Fecha de retiro:
18 de mayo de 1982.

Policía primera don Enrique Sánchez Serrano. Fecha de re
tiro: 19 de mayo de 1982.
 Policía primera don Amador González Marcos. Fecha de re

tiro: 20 de mayo de 1982.
Policía primera don Juan Porcel Carbonell. Fecha de retiro: 

24 de mayo de 1982. 
Policía primera don José Vicente López Pita. Fecha de reti

ro: 25 de mayo de 1982.
Policía primera don José Guirao Carrillo. Fecha de retiro: 

27 d.e mayo de 1982.
Policía primera don Femando Fanjul Alvarez. Fecha de re

tiro: 30 de mayo de 1982.
Policia don José Ferreras Fidalgo. Fecha de retiro: 19 de 

mayo de 1982.

M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

6549 REAL DECRETO 569/1982, de 17 de marzo, por el 
-que se nombra Presidente de la Junta del Puerto 
de La Coruña a don Juan Manuel Páramo Neyra.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo quihto de 
la Ley veintisiete/mil novecientos sesenta y ocho, de veinte 
de junio, a propuesta del Ministro dé Obras Públicas y Urba
nismo y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día diecisiete ,de marzo de mil novecientos ochenta 
y dos,

Vengo en nombrar Presidente, de la Junta del Puerto de 
La Coruña a don Juan Manuel Páramo Neyra.

Dado en Madrid a diecisiete de marzo de mil novecientos 
ochenta y dos.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo,

LUIS ORTIZ GONZALEZ

6550 REAL DECRETO 570/1982, de 17 de marzo, por el 
que se nombra Inspector general del Departamen
to a don Juan Jesús Trapero Ballestero.

De conformidad don lo establecido en el artículo cuatro 
punto dos del Real Decreto dos mil quinientos treinta y cuatro/ 
mil novecientos ochenta, de veintiuno de noviembre, a pro
puesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
diecisiete de marzo de mil novecientos ochenta y dos,

Vengo en nombrar Inspector general del Ministerio de Obras 
Públicas y Urbanismo a don Juan Jesús Trapero Ballestero.

Dado en Madrid a diecisiete de marzo de mil novecientos 
Ochenta y dos.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo,

LUIS ORTIZ GONZALEZ

M° DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

6551 ORDEN de 8 de marzo de 1982 por la que se nom
bran Jefes provinciales de Transportes Terrestres.

Ilmo. Sr.: El Real Decreto 3320/1981, de 29 de diciembre 
(«Boletín Oficial del Estado» de 20 de enero de 1982), sobta 

adaptación de la estructura periférica del Ministerio de Trans
portes, Turismo y Comunicaciones al Real Decreto 1801/1081, 
de 24 de julio, establece en su articulo 5.°, 1, A), como unidades 
administrativas dependientes de las Direcciones Provinciales del 
Departamento las Jefaturas provinciales de Transportes Te
rrestres.

En su virtud, en uso de las facultades que me están con
feridas y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14.5 
de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Es
tado y 17 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles del Es
tado, he acordado lo siguiente:

Nombrar a los funcionarios de carrera de nivel superior que 
se relacionan Jefes provinciales de Transportes Terrestres en 
las provincias que asimismo se determinan, debiendo cesar en los 
puestos que actualmente desempeñan.

Lo que comunico a V. I. para su Conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 dé marzo de 1982.

GAMIR CASARES

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

RELACION QUE SE CITA

Provincia Nombre y apellidos Cuerpo

Almería ............................. Bernabé Moreno Sánchez ............................................ Técnico de Inspección de T. T.
Córdoba ............................. Eduardo Fernández-Martos Bermúdez-Cañete ....... Técnico de Ihspección de T. T.
Jaén ................................... Tomás Ramírez Cantero ................................................. Ingoniero Técnico (nombramiento con carácter pro

visional).
Oviedo .....................  ... ... Amos Romero Morellón ............. ................................. Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos.
Toledo ............ \........ ........ Rosario García González............................................... Técnico de Inspección de T. T.
Valencia ............................. Lorenzo Orriols Llinares ................................................. Técnico de Inspección de T. T.

CONSEJO GENERAL 

DEL PODER JUDICIAL

6552 REAL DESPACHO de 4 de marzo de 1982 por el que 
se acuerda el nombramiento de los Magistrados que 
se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo trigésimo 
quinto punto tercero y disposición transitoria cuarta de la Ley 
Orgánica uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, y 
artículo quince punto seis del Reglamento Orgánico del Cuerpo 
de Magistrados de Trabajo, aprobado por Decreto mil ochocien
tos setenta y cuatro/mil novecientos sesenta y ocho, do veinti
siete de julio, por acuerdo do la Comisión Permanente del 
Consejo General del Poder Judicial en su reunión del día cuatro 
de marzo de mil novecientos ochenta y dos,

DISPONGO:

Primero—Don Francisco Cerrión Navarro, Magistrado de 
Trabajo número dos de Valencia, pasará a desempeñar la plaza 
de Magistrado de Trabajo de Cuenca, en vacante por traslado 
de don Andrés Martínez Hidalgo de Torralba.

Segundo.—Don José de Bellmont y Mora, Magistrado de Tra
bajo número cuatro de Barcelona, pasará a desempeñar la plaza 
de Magistrado de Trabajo número dos de Valencia, en vacante 
por traslado de don Francisco Carrión Navarro.

Tercero.—Don Luis Martínez-Calcerrada Gómez, Magistrado 
de Trabajo de Avila, pasará a desempeñar la plaza de Magis
trado de Trabajo número uno de Madrid, en vacante por promo
ción a categoría c) de don Luis Gil Suárez.

Cuarto.—Don Jesús Gullón Rodríguez, Magistrado de Trabajo 
número doce de Barcelona, pasará a desempeñar la plaza de 
Magistrado de Trabajo de Avila, en vacante por traslado de don 
Luis Martínez-Calcerrada Gómez.

Dado en Madrid a cuatro de marzo de mil novecientos ochen- 
ta y dos.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

PIO CABANILLAS GALLAS


